
رونــد  کرونــا  بیمــاری  علیــه  واکســن  تزریــق  منحنــی 
صعــودی به خــود گرفته اســت و روزانه به طــور میانگین 
بیش از 500هزار دوز واکسن در کشور تزریق می شود. حالا 
آمار تزریق واکســن برای اقشــار مختلــف جامعه به بیش 
از 28 میلیــون دوز رســیده و امیــد اســت با واکسیناســیون 
ســریع تر آمــار مــرگ و میــر ناشــی از این بیمــاری کاهش 
یابد و همچنین از شــدت بیماری در مبتلایان کاسته شود. 
ســالمندان و افراد دارای معلولیت مقیم در آسایشگاه ها 
و مراکــز نگهــداری شــبانه روزی یکــی از گروه هایــی بودند 
که دراولویــت واکسیناســیون قرارگرفته اند و خوشــبختانه 
بــا تزریــق دوز دوم میــزان ابتــلا و فــوت ناشــی از کرونا در 
ایــن مراکز به طور محسوســی کاهش یافته اســت. در این 
میــان امــا کــم نیســتند افــرادی کــه از معلولیت شــدید و 
خیلی شــدید رنج می برند و به جای آسایشــگاه در خانه و 
درمیان اعضــای خانواده خود زندگی می کنند. افرادی که 
به دلیل ضعف جســمانی شــدید در زمره واجدان شرایط 
تزریق واکســن قرار دارند اما امکان رفتــن به مراکز تزریق 

واکسیناسیون برای آنها وجود ندارد.
دوازدهم مرداد ماه سال جاری رئیس سازمان بهزیستی 
کشــور با بیان اینکه دو نوبت واکسیناســیون برای افراد دارای 
معلولیــت و ســالمندان مقیــم در بیــش از یــک هــزار مرکز 
نگهداری شــبانه روزی به پایان رسیده، از آغاز واکسیناسیون 
517 هزار نفر از افراد دارای معلولیت شــدید و خیلی شدید 
18 تــا 58 ســاله ای خبر داد کــه در خانه مقیم هســتند. خبر 
خوبــی کــه بســیاری از خانواده هــای افــراد دارای معلولیت 

منتظر آن بودند.
در همیــن راســتا مصطفی ســراج مدیرکل ســابق مراکز 
مراقبتی و ســازمان بهزیســتی کشــور هــم از تمهیدات لازم 
بــرای مراجعــه این افراد به مراکز تزریق واکســن خبر داد و 
بــه »ایــران« گفت:از آنجایی که بســیاری از ایــن افراد دچار 
مشــکلات عدیده ای هســتند بــا ادارات کل در اســتان های 
مختلــف هماهنگــی لازم صــورت گرفتــه تــا بــرای ایــاب و 
ذهاب این افراد به مراکز تزریق واکسن مساعدت های لازم 

صورت گیرد.
پیش بینی ما این اســت که از این 517 هزار نفر بیش از 
400 هزار نفر بتوانند با همکاری خانواده و کمک مددکاران 
بهزیســتی به مراکز مراجعه کرده و واکســن تزریق کنند. از 
سوی دیگر در بهزیستی تلاش می شود با هماهنگی وزارت 
بهداشــت امکان واکسیناسیون در منزل برای سایر افرادی 

که توانایی مراجعه به مراکز ندارند، فراهم شود.

ë لحظه شماری برای واکسیناسیون در منزل
اما با وجود همه این اقدامات هنوز هم گروهی از معلولان 
بســترگرا که با شــرایط بسیار ســخت زندگی می گذرانند و به 
هیــچ وجه توانایی خروج از خانــه و مراجعه به مراکز تزریق 
واکســن را ندارنــد، همچنــان چشــم انتظار تیم هــای تزریق 
واکســن بــرای واکسیناســیون در منزل هســتند.آقای اســدی 
یکی از همین افراد اســت. فرزندش سال هاست که به دلیل 
معلولیت شــدید بســتر گرا شــده اســت. اما او و همسرش با 
وجــود مشــکلات بســیار، خودشــان مســئولیت نگهــداری از 

فرزندشان را برعهده گرفته اند.
آقای اســدی به »ایــران« می گویــد: نگهــداری از مهرداد 
بسیار سخت است. تا قبل از شیوع بیماری کرونا همه نگرانی 
مــا این بود کــه داروهــای او را بموقع بدهیم و او را بدرســتی 
جابه جــا کنیم تا زخم بســتر نگیرد البته دو پســر دیگرم هم 
کــه ازدواج کرده اند در جابه جایی و اســتحمام او به ما کمک 
می کردند اما بعد از شــیوع این بیماری آنها هم کمتر پیش 
ما می آیند. اصلًا همه رفت و آمدها به خانه ما تعطیل شده 
اســت و ما درقرنطینه کامل به ســر می بریم. چــون مهرداد 
سیســتم ایمنی ضعیفی دارد و ما نگرانیم مبادا کســی ناقل 

باشد و او را بیمار کند.
همســر آقای اســدی می گوید: پس از یکسال و نیم ترس 
و قرنطینه ســفت و ســخت در خانه و در شــرایطی که هر روز 
افســرده تر می شــدیم خبر واکسیناســیون در منزل توانســت 

یکبار دیگر امید به زندگی را در ما زنده کند.

او ادامــه می دهــد: حدود 20 روز پیش از بهزیســتی با ما 
تمــاس گرفتند و ســؤال کردنــد به مراکز مراجعــه کرده ایم 
یــا نــه؟ ما امــکان بردن مهــرداد به ایــن مراکــز را که اغلب 
شــلوغ هم هســتند، نداریم. آنها پس از شــنیدن شرایط ما 
گفتنــد درحال رایزنی هســتند کــه تیمی به خانــه مراجعه 
کنــد و واکسیناســیون را انجــام دهــد. از آن روز هربــار تلفن 
زنــگ می زند آرزو می کنم فردی باشــد که برای هماهنگی 
واکسیناســیون قــرار اســت تمــاس بگیــرد.  خانــم اســدی 
می گوید: چشــم انتظاری خیلی ســخت است و این روزها 

به دشواری می گذرد.
ë همه مراقبیم تا برادرم کرونا نگیرد

آقــای بهبودی هــم بــرادری دارد که از معلولیت شــدید 
رنج می برد. او به »ایران« می گوید: ســال هاســت که مادرم 
همچون شــمع آب می شود. او هر روز شکسته تر و خمیده تر 
می شــود اما حاضر نیست نگهداری از برادرم را به پرستاران 
آسایشگاه بسپارد. با گذشت زمان وضعیت برادرم وخیم تر 
شده و او هر روز ناتوان تر از روز قبل می شود. در شرایط فعلی 
هم تنها راه چاره در خانه ماندن است. ماهم سعی می کنیم 
کمتر به اتاق او تردد کنیم و البته همه پروتکل های بهداشتی 
را رعایت کنیم تا درگیر کرونا نشویم. راستش بیشتر از اینکه 
از مبتــلا شــدن خودمان بترســیم از ابتــلای برادرم بــه کرونا 

واهمه داریم. چون این بیماری او را از پا درمی آورد.
آقــای بهبــودی به گرانــی هزینــه تهیه اقــلام بهداشــتی و 
ضدعفونی اشاره می کند و می گوید: اضافه شدن هزینه تهیه 

ماسک و الکل و مواردی از این دست به هزینه تأمین داروهای 
برادرم و مایحتاج زندگی شــرایط ســختی را بــرای من فراهم 
کرده است. حالا ترس و اضطراب از ابتلای او به بیماری را هم 
به این مشــکلات اضافه کنید. می بینید که من حق دارم یک 

شب خواب آسوده نداشته باشم و هرشب کابوس ببینم.
او می گویــد: راســتش را بخواهیــد همــان روزهایــی کــه 
صحبــت از واکسیناســیون در مراکز بهزیســتی بــه میان آمد 
تصمیم گرفتم او را در یکی از این مراکز بستری کنم تا شاید 
بــه این ترتیب واکســن بزند و از جانــش در برابر این بیماری 
محافظت شــود اما برادر من بشدت به مادرم وابسته است 
و با حضور در این مراکز شــاید در برابر بیماری واکسینه شود 
امــا دوری از مــادرم او را از پا در می آورد.البته مادرم هم یک 
روز بــدون او دوام نخواهــد آورد. حــالا هــم کــه گفته انــد این 
گروه هم در زمره واجدان شــرایط تزریق واکســن هستند، ما 
شــرایطش را نداریــم. چون امکان جابه جایی بــرادرم وجود 
ندارد. تنها امید ما این است که وعده سازمان بهزیستی برای 

واکسیناسیون در منزل زودتر محقق شود.
ë منتظر اعلام زمان واکسیناسیون در خانه هستیم

دکتر ســعیدآرام، رئیس ســازمان بهزیســتی شهرســتان 
تهران در گفت و گو با »ایران« می گوید: بعد از توافق سازمان 
بهزیســتی و وزارت بهداشت، افراد دارای معلولیت شدید و 
خیلی شدید با ارائه کارت معلولیت می توانند واکسن تزریق 
کنند. طبق پیگیری های انجام شده تعدادی از این افراد دوز 
اول واکسن را تزریق کرده اند. اما چون واکسیناسیون خارج از 
ســازمان بهزیســتی و تحت نظارت وزارت بهداشت صورت 
می گیرد آمار دقیقی از تعداد افرادی که واکسیناسیون انجام 

داده اند در دست نیست.
رئیــس بهزیســتی تهران در ادامه با اشــاره بــه تمهیدات 
صــورت گرفته برای واکسیناســیون معلولان بســترگرایی در 
منزل، می افزاید: »برای افراد بسترگرا که به دلیل معلولیت 
خیلی شــدید امکان خروج از خانــه و حضور در مراکز تزریق 
واکســن را ندارند، مذاکراتی انجام شــده است و خوشبختانه 
توافق هایــی صــورت گرفته اســت. به گونــه ای که در اســتان 
تهران بالغ بر 2000 نفر به وزارت بهداشت معرفی شده اند تا 
طی تمهیدات و تدابیر لازم تزریق واکسن در منزل برای آنها 
صــورت گیرد.« او تأکید می کند: در حال حاضر مشــخصات 
ایــن افــراد در اختیــار وزارت بهداشــت قرار گرفتــه و مناطق 
و دانشــگاه های علوم پزشــکی مشــخص شده اســت. اما ما 
همچنــان منتظر هســتیم زمــان دقیق انجام واکسیناســیون 
در منــزل اعلام شــود. بعــد از اعــلام موعد مقــرر، بی تردید 
هماهنگی های لازم با مددجویان و خانواده های آنها صورت 

خواهد گرفت تا این امر به بهترین شکل انجام شود.

خانواده زدایی، یک روی دیگر کرونا
بر اســاس برخی گزارش ها متأســفانه آمار فوتی ها بر اثر 
کرونا بســیار بیشتر از آمار رسمی است. بر اساس همین 
گزارش هــا، تعــداد عزیزانــی کــه در اثــر کرونا تاکنــون از 
دســت داده ایم تقریباً برابری می کند با تعداد شــهدای 
مــا در جنــگ تحمیلــی. این شــرایط ایجــاب می کند که 
همــه توجهات به ســمت کاهش تلفات باشــد. اما باید 
نســبت به پیامدهای ناگــوار و دیرپای ایــن مرگ و میرها 
هم بی توجه نبود. پژوهش های زیادی، آثار ناگوار روحی 
و روانــی و همچنین اقتصادی جنــگ تحمیلی در میان 
خانواده هــای آســیب دیده از جنــگ را مــورد تأییــد قرار 
داده اند. و این درحالی است که این خانواده ها در هنگام شهادت فرزندان خود مورد 
بیشــترین تکریم ها از ســوی جامعه و حکومت قرار می گرفتند. مردم خانواده های 
شــهدا را زیر چتر حمایت روانی خود گرفته و حکومت نیز از لحاظ اقتصادی آنانی 
را که به کمک های مالی نیاز داشــتند مورد حمایت خود قرار می داد. از طرف دیگر 
عمده شــهدای ما جــوان و مجرد بودند و در مدیریت معنــوی و اقتصادی خانواده 
نقــش چندانی نداشــتند. اما کرونا قربانیان خــود را عمدتاً از میان کســانی انتخاب 
می کنــد که محور و ســتون خانواده هســتند. نیازمنــدی اعضای خانواده بــه آنان به 
گونه ای اســت که فقدان آنان به ســرعت تأثیر درازمدت خود را نشــان خواهد داد. 
در هــر حــال، خانواده های قربانیان کرونــا از لحاظ روحی و روانــی تقریباً مورد هیچ 
حمایتــی قــرار نمی گیرند و این هم به دلیل شــرایط کرونایی اســت کــه خانواده ها 
را از یــک دلجویــی ســاده از طرف مردم محروم کرده اســت. حکومت نیــز از لحاظ 
اقتصادی در شــرایطی نیســت که بتواند از این آســیب دیدگان حمایت کند. در این 
شــرایط، اعضای خانواده، و بیشــتر پســران و دختران جوان خانواده، ناگهان خود را 
بی پنــاه می بینند. به ناگاه خانــواده ای فاقد پدر یا مادر می شــود. مفهوم خانواده به 
ناگاه از معنا تهی می شود. خانواده منهای یک یا چند فرزند کماکان خانواده است. 
اما خانواده منهای پدر یا مادر یا هر دوی والدین، دیگر خانواده نیست. توجه داشته 
باشــیم که در ایران، وابســتگی فرزندان به والدین بســیار عمیق و دیرپا اســت. حال 
آن کــه کرونا مــا را با اضمحلال نهاد خانواده مواجه کرده اســت. پدیده نامبارکی که 
در آن فرزندان جوان خانواده، در حالی که بیشترین نیاز روحی به حمایت دارند اما 
شــرایط کرونایی باعث می شود که عزیزترین کسان خود را در تنهایی تقریباً مطلق 
به دل خاک بســپرند. تجربه ای بس شــکننده و شــگرف برای جوانانی بس نیازمند 
حمایت های معنوی و چه بسا اقتصادی. تجربه احساس تنهایی و بی پناهی، برای 
کســانی که هرگــز آن را تجربه نکرده اند و نیز هیچ نوع آموزشــی هــم برای مواجهه 
احتمالی با چنین شرایطی ندیده اند می تواند منشأ بسیاری از رفتارهای پرخطر برای 
آنها باشــد. پیامدهای ناگوار چنین مصیبت ملی مطمئنــاً در درازمدت آثار خود را 
بیشتر نشان خواهد داد. مدیریت کرونا در کشور از هم اکنون باید مدیریت آن پیامدها 

را به جد در دستور کار خود قرار دهد.

چگونگی مدیریت بحران کرونا در بهشت زهرا )س(
ســازمان بهشــت زهــرا)س( در اواخر بهمن مــاه 1398 
بــا تجربه حاصل از انجام امور متوفیان ناشــی از بیماری 
H1N1 کــه از مهرمــاه 98 بــا آن روبــه رو بــوده، با پذیرش 
اولین متوفای ناشی از کرونا، بسرعت وارد فاز پیش بینی 
و طراحــی تمهیــدات لازم جهت پیشــگیری و مقابله با 
بحران احتمالی شد. لذا در همان ساعات اولیه تشخیص 
بحــران احتمالی با تشــکیل ســتاد بحران و پیشــگیری و 
مقابلــه با ویــروس کرونا، نســبت بــه برگزاری جلســات 
کارشناســی اقــدام و از روش هــای منظمی بــرای پیش بینی همه احتمــالات و نقاط 
بحران خیز و آسیب پذیر استفاده و در این راستا و برای اولین بار دستورالعمل و شیوه 
نامه درون ســازمانی عملیات مدیریت اجساد براســاس تجربیات و با ویژگی حفظ 
سلامت و بهداشت محیط و پرسنل و شهروندان را قبل از همه دستگاه های اجرایی 
و مرتبط کشور در خصوص بحران کرونا تدوین و سرلوحه خدمات خویش قرار داده 
است و امور را همچنان با گذشت 18ماه از زمان شروع بحران با همان شدت پیگیری 

و به سرانجام می رساند.
ë 2 اقدام مهم و کلیدی سازمان بهشت زهرا)س( در مدیریت بحران کرونا

1- دفــن با کرامت متوفیان کرونا و تعیین محل دفن طبق نظر خانواده ها در هر 
قطعه ای که درخواست داشتند:

دفن با کرامت و رعایت کامل نکات شــرعی و بهداشــتی در بهشــت زهرا)س( و 
تکریم خانواده های داغدار و دفن اموات کرونایی طبق نظر و درخواست خانواده ها در 
هر نقطه و قطعه ای که درخواست داشتند، تبدیل به افتخار ملی و فرا ملی برای کشور 
ایران اسلامی شد، به نحوی که سازمان بهشت زهرا)س( با توجه به تجربیات گذشته 
و درک صحیح شرایط بحرانی روحی و روانی خانواده ها در شرایط ویژه کرونا، ضمن 
تکریــم و تعظیم خانواده هــای دغدار در بهبود روند خدمات رســانی با بهره گیری از 
تجارب گذشته و مطالعه بحران های تاریخی با فراهم کردن زیرساخت های مناسب 
در ســازمان، سیاســت دفن با کرامت و تعیین محل دفن متوفی کرونایی طبق نظر 
خانواده هــا در هــر قطعــه ای را کــه درخواســت داشــتند، در پیش گرفتــه و موجبات 

رضایتمندی صددرصدی خانواده ها را فراهم کرد.
2- انجام 10 مرحله غربالگری پی در پی و نداشتن تلفات در بین پرسنل سازمان 

بهشت زهرا)س( تا کنون:
صیانت سازمان از کارکنان شاغل و همچنین شهروندان و مراجعه کنندگان امر 
بســیار مهمی اســت، زیرا به دلیل شــتاب و چالش هایی که در اپیدمی ها بویژه کرونا 
وجود دارد، یکی از گروه های آسیب پذیر، پرسنل آرامستان ها هستند. انجام 10مرحله 
غربالگــری در ســازمان بهشــت زهرا)س( گامی بســیار مهــم محســوب و اقدامات 
بهداشــتی در ســازمان قابلیت مستند ســازی و چاپ در مجلات بین المللی را دارد. 
کارکنان سازمان بهشت زهرا)س( در این بحران بعضاً حتی از دیدن خانواده هایشان 
نیــز محــروم و مجبــور بودند که در محــل کار خود قرنطینه شــوند، در حالی که همه 
دستگاه ها و نهاد ها ساعات فعالیت و کار خود را تقلیل داده اند و همچنان نیز ادامه 
دارد و مســتمراً اغلب روزها را دورکاری دارند، کارکنان ســازمان بهشــت زهرا)س( با 
حضــور مضاعــف و افزایش ســاعات کاری بیشــتر، موجبات رضایتمنــدی و تکریم 
خانواده های داغدار و سربلندی و عزت برای ایران اسلامی شده اند. لازم به ذکر است 
حفظ جان و ســلامت کارکنان بهشــت زهرا)س( از ابتدای این بحران از برنامه های 
راهبردی در دستور کار قرار داشته و انجام آزمایش های دوره ای و غربالگری و در اقدام 
اخیر تزریق واکســن کرونا به کارکنان سازمان بهشت زهرا)س( و همچنین نیروهای 
طلبه جهادی و پرسنل داوطلب باعث شد تا سازمان بهشت زهرا)س( بحمدالله تا 

این لحظه هیچ گونه تلفاتی در حوزه نیروی انسانی نداشته باشد.
در نگاهــی گــذرا بــه 5 مــوج ســهمگین کرونایی کشــور می توان بــه اهمیت 
موضوع مدیریت اجســاد کرونایی در ســازمان بهشــت زهرا)س( و حماسه ای 
که پرســنل این سازمان در خدمات رسانی شبانه روزی به مردم عزیزمان ارائه 
کردند، پی برد. در تقســیم بندی زیر می توان نقطه شــروع و اوج از نظر تعداد 
متوفــی کرونــا در ســازمان بهشــت زهرا)س( مرتبط بــا 5 پیک بحرانــی را این 

چنین مشاهده کرد:
- موج اول: شروع 98/12/02 با یک متوفی/ اوج 99/01/04 با 119 متوفی

روزهای ملتهب در فواصل زمانی شروع تا اوج موج دوم 26 روز پیاپی
- موج دوم: شروع 99/02/09 با 9 متوفی/ اوج 99/05/04 با 116 متوفی

روزهای ملتهب در فواصل زمانی شروع تا اوج موج سوم 49 روز پیاپی
- موج سوم: شروع 99/06/17 با 41 متوفی / اوج 99/08/15 با 173 متوفی

روزهای ملتهب در فواصل زمانی شروع تا اوج موج چهارم 133 روز پیاپی
- موج چهارم:  شروع 99/12/28 با 9 متوفی / اوج 1400/02/05 با 156 متوفی
روزهای ملتهب در فواصل زمانی شروع تا اوج موج چهارم 147 روز پیاپی

- موج پنجم: شروع 1400/4/13 با 55 متوفی /اوج جمعه 1400/5/22 با 216 متوفی
روزهای ملتهب همچنان ادامه دارد.
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معلولان در انتظار واکسیناسیون در منزل
گزارش »ایران« از چگونگی تزریق واکسن به معلولان در پیک پنجم کرونا

سوداگری با زمین های سوخته تالاب نیمه جان
تالاب انزلی با آتش طمع زمین خواران 3 روز سوخت
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مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو اعلام کرد

توزیع داروی درمان »قارچ سیاه« در داروخانه های منتخب
مدیــرکل دارو و مــواد تحــت کنتــرل ســازمان غــذا و دارو از توزیــع داروی 

»آمفوتریسین بی« در داروخانه های منتخب سراسر کشور خبر داد.
بــه گــزارش ایســنا، دکتر حیــدر محمدی با اشــاره بــه کمبود مقطعــی داروی 
آمفوتریســین بــی ک به دلیل افزایش بیماران مبتلا به موکور )قارچ ســیاه( گفت: 
در گذشــته میزان نیاز ماهانه کل کشــور به این دارو تنها 8 الی 9 هزار عدد بود اما 
با افزایش موارد ابتلا به قارچ ســیاه در بیماران مبتلا به کرونا دلتا، میزان مصرف 
دوماهــه کشــور طــی یــک هفته بــه اتمام رســید. وی افــزود: ســازمان غــذا و دارو 
بلافاصله نســبت به واردات فوریتی این دارو اقدام و داروی مورد نیاز روز گذشــته 
وارد کشور شده و پس از شناسه گذاری تحویل شرکت های پخش شد. مدیرکل دارو 
و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو خاطرنشان کرد: آمفوتریسین بی از روز  )9 
شهریور( در داروخانه های منتخب سراسر کشور توزیع شده و در دسترس بیماران 
قرار دارد. بنابراعلام روابط عمومی سازمان غذا و دارو، به گفته وی واردات داروی 
آمفوتریســین تا رفع نیاز کامل بیماران ادامه خواهد داشــت و به صورت مســتمر 
وارد و توزیــع خواهــد شــد، اگرچــه منطق و قوانین جاری کشــور حکــم می کند به 
منظــور مدیریت هرچه بیشــتر منابــع، تجویز این اقلام با نهایــت دقت و مطابق 
دســتورالعمل های ابلاغــی معاونــت درمــان انجــام شــود و دانشــگاه های علوم 

پزشکی نیز باید در اجرای این راهنماهای الزامی نظارت کنند.

رئیس اداره سلامت مادران وزارت بهداشت:

مادران باردار بالای ۳۵ سال واکسن سینوفارم بزنند
رئیس اداره سلامت مادران وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: 
در حال حاضر به همه مادران بالای 35 ســال تزریق واکســن ســینوفارم توصیه 
می شــود. بــه گزارش ایرنا از وبدا، نســرین چنگیــزی افزود: همچنیــن به مادران 
باردار کمتر از 35 سال که با مشکلات قلبی، دیابت، فشار خون، مشکلات کلیوی 
مزمن، ســیروز، کم خونی داســی شــکل و یا بیماری های دیگر دست و پنجه نرم 
می کنند هم واکســن ســینوفارم توصیه می شــود. وی ادامه داد: در صورتی که در 
فهرســت اعلام شــده بیماری خاص مادر باردار وجود نداشــته باشد، مستندات 
پزشکی مادر باید به مراکز و پایگاه های بهداشتی ارائه شده و پس از بررسی های 
صــورت گرفتــه واکسیناســیون انجــام خواهد شــد و براســاس اولویت و اســامی، 
مادرانــی کــه در حوزه بهداشــت پرونده دارنــد فراخوان می شــوند و می توانند با 
معرفی نامه به مراکز واکسیناســیون مراجعه کنند. وی گفت: افرادی که اطلاعی 
از آدرس پایگاه هــای بهداشــتی ندارنــد و نمی داننــد به کجا بایــد مراجعه کنند، 
می تواننــد بــا شــماره 4030 و کــد داخلی مــادران بــاردار که چهار اســت تماس 
حاصــل کــرده و آدرس محل زندگی خود را اعلام کنند، ســپس همــکاران ما در 
حــوزه بهداشــت بــا این عزیــزان تمــاس گرفتــه و آدرس پایگاهی کــه باید برای 

مراقبت مراجعه کنند را به آنها اعلام می کنند.

با اعلام اخبار واردات و تأمین واکسن صورت می گیرد

شتاب در واکسیناسیون
 گــروه اجتماعی / وعده های مســئولان وزارت بهداشــت و امور خارجــه از آغاز یک 
هفته پرواکســن در کشــور حکایت دارد. آن هم در شــرایطی که منحنی پیک ابتلا 
در موج پنجم به قله نزدیک شــده و حتی در برخی اســتان ها گفته می شود شیب 
ابتلا و فوتی ها روندی ثابت و گاهی روبه کاهش را نشان می دهد. آمارها بنابر اعلام 
مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت از وضعیت تزریق واکسن نیز 
بدین ترتیب است که تاکنون 19 میلیون و 9 هزار و 623 نفر دوز اول واکسن کرونا و 
9 میلیون و 58 هزار و 204 نفر نیز دوز دوم را تزریق کرده اند و مجموع واکسن های 
تزریق شــده در کشــور به 28 میلیون و 67 هزار و 827 دوز رســید. با احتســاب آمار 
اعلامی از سوی وزارت بهداشت، از ظهر روز نهم تا ظهر 10 شهریور بالغ بر 566هزار 
و 241 دوز واکسن در کشور تزریق شده است. گرچه از هفته های گذشته مدام شاهد 
رکوردشــکنی های تازه ای از تعداد دوز تزریق روزانه واکســن در کشــور بودیم اما در 
روزهای منتهی به آخر هفته کار واکسیناسیون در برخی برندهای واکسن با کندی 
مواجه شده و در مواردی نیز سرگردانی گروه های اعلام شده جهت واکسیناسیون 
را در اغلب اســتان ها به دنبال داشــته اســت با این حال مسئولان وزارت بهداشت 
می گویند این وقفه کوتاه مدت ناشــی از عدم واردات واکســن در هفته جاری بوده 
است. البته طبق وعده وزیر بهداشت از این پس هفتگی 5 میلیون واکسن وارد کشور 

می شود. 
بــر همین اســاس نیــز رئیس جمهــوری روز گذشــته در جلســه هیــأت دولت 
بــه صراحــت اعلام کرد؛ اخبــار خوبــی از افزایــش واردات و تولید داخلی واکســن 
دریافت شده است. آیت الله دکتر سید ابراهیم رئیسی افزایش آمار واکسیناسیون 
در برابــر بیمــاری کرونا را قابل تقدیر اما ناکافی عنوان کرد و اظهار داشــت: یکی از 
مقدمات ضروری برای رونق کســب و کارها و بازگشــایی مدارس و مراکز علمی و 

دانشــگاهی، رســیدن به حد نصاب واکسیناســیون 
عمومی اســت. تأکید رئیس جمهــوری بر افزایش 
سرعت واکسیناســیون و بازگشــایی مراکز آموزشی 
است. دکتر رئیسی در همین زمینه اعلام کرد: مراکز 
واکسیناسیون به همت وزارت بهداشت و همکاری 
نهادهای ذیربط 2 تا 3 برابر شــده است. امیدواریم 
بــا تأمین واکســن های مورد نیــاز از محــل واردات و 
تولیــدات داخلی هرچه ســریع تر امکان بازگشــایی 
مراکــز آموزشــی فراهــم شــود و اگر رســیدن به حد 
نصــاب لازم با تأخیر انجام شــود، بازگشــایی مراکز 

آموزشی نیز با تأخیر انجام خواهد شد.
بنا به اعلام معاون بهداشــت وزارت بهداشت؛ 
ایران با آغاز تزریق واکسن به افراد زیر 60 سال عملًا 
وارد فاز چهارم برنامه ملی واکسیناسیون علیه کرونا 
شــده و زمزمه هایی از وعده واکسیناسیون عمومی 
با واردات حجم انبوهی از واکســن به کشــور از هفته 
آینــده بــه گــوش می رســد. در عیــن حــال در حال 
حاضر موعد واکسیناسیون گروه های سنی 50 سال 
به بالا فرارســیده است و حتی در برخی استان های 
جنوبــی و مــرزی افــراد 40 ســال به بالا هم واکســن 
کرونا را دریافت می کنند. همچنین واکسیناســیون 
صنایــع و مراکــز تولیــدی هــم در کشــور آغاز شــده 
اســت. با این حســاب، به گفته وزارت بهداشتی ها، 
عملاً ایران وارد فاز چهارم واکسیناسیون علیه کرونا 
شــده اســت. با این حال واکسیناســیون علیه کرونا 
در کشــور از ابتدا با فــراز و فرودهایــی مواجه بود که 
همچنان هم ادامه دارد. کمبود مقطعی واکسن که 
ناشی از بدقولی واکسن سازان خارجی و البته ایجاد 
مشکلاتی در شرکت های تولید واکسن داخلی بود، 
یکی از چالش های عمده کشــور در این حوزه است 

که هر ازگاهی خود را نشان می دهد. در چند روز گذشته موجودی برخی واکسن ها 
به دلیل سرعت بالای واکسیناسیون در کشور به حداقل رسیده بود و حتی در برخی 
مراکز تجمیعی واکسیناسیون کرونا در تهران و برخی شهرستان ها تزریق دوز اول 
گروه های ســنی جدید و همچنین تزریق دوز دوم با معطلی های زیاد همراه بود، 
گاهــی هم به افراد واجد شــرایط تزریق واکســن اعلام می شــد که واکســن موجود 
نیســت. موضوعی که در چند روز منتهی به آخر هفته به نگرانی ها در دسترســی 
بموقع به تزریق دوز دوم واکســن دامن زد. با این حال طبق وعده وزیر بهداشــت 
قرار است از اول هفته واکسیناسیون کرونا با اولویت تزریق دوز دوم و گروه های سنی 
جدید انجام شــود. در همین زمینه دیروز وزیر امور خارجه و مدیر کل شــرق آســیا 
و اقیانوســیه از واردات 5میلیون دوز واکســن طی روز آینده خبر داد. خبرها درباره 
واکسیناسیون گروه های شغلی جدید نیز امیدبخش است. دیروز سخنگوی ستاد 
ملی مقابله با کرونا از واکسیناســیون مشــاغل جدید در مهر ماه خبر داد. علیرضا 
رئیسی در خصوص برخی مشــاغل که واکسیناسیون آنها در مهرماه برنامه ریزی 
شده، توضیحاتی ارائه کرد. وی با بیان اینکه مشاغلی مانند فروشگاه های زنجیره ای 
و اینترنتی با شیوع بیماری کرونا به دلیل فعالیت مداوم در معرض ابتلا به بیماری 
کرونا قرار داشته اند، اظهار داشت: مشاغلی مانند هتلداران و نانوایی ها نیز حتی در 
شرایط قرمز کرونا مشــغول به فعالیت بوده اند و برنامه ریزی برای واکسیناسیون 

آنها انجام شده است.
به گفته سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا؛ البته آغاز واکسیناسیون این مشاغل 
نیاز به ثبت نام در سامانه وزارت بهداشت و تعیین هویت افراد دارد تا از این طریق 
واکسن مورد نیاز این گروه از مشاغل نیز تأمین شود. همچنین به دلیل پراکندگی 
این افراد در کشــور باید آمار تعداد افراد مشــخص شــود و با توجه به ورود گسترده 
واکسن از مهر ماه واکسیناسیون این دسته از مشاغل 

نیز از ماه آینده آغاز خواهد شد.
ë واردات 5 میلیون دوز واکسن کرونا از امروز

به گزارش خبرنگار سیاســی ایرنا، »رضا زبیب« 
عصر روز گذشته در حســاب کاربری خود در توئیتر 
نوشــت: فــردا )امروز پنجشــنبه( پنج میلیــون دوز 

واکسن فوق برنامه می رسد.
وی ادامــه داد: تــلاش برای وارد کــردن بیش از 
12 میلیون دوز دامه دارد. همچنین مهرداد جمال 
ارونقــی معــاون فنــی گمرک ایــران روز پنجشــنبه 
گذشته - 4 شهریور - گفته بود که: با ورود و ترخیص 
2 میلیــون و 220 هــزار دوز واکســن چینــی دیگر )4 
شــهریور(، تعــداد واکســن های وارداتــی از مــرز 28 
میلیــون دوز گذشــت.بنابر ایــن گــزارش، تعــداد 
محموله های واکســن وارد شــده به کشور تاکنون 41 
محموله است که 23 محموله به تعداد 22 میلیون 
و 350 هزار دوز واکســن ســینوفارم از کشور چین؛ 3 
محموله به تعــداد 2 میلیون و 911 هــزار و 810 دوز 
واکســن آســترازنکا از کشــور ژاپن؛ یــک محموله به 
تعداد یک میلیون و 452 هزار دوز واکســن کواکس 
از کشــور ایتالیــا؛ 11 محموله به تعــداد یک میلیون 
و45 هزار دوز واکســن اســپوتنیک از کشــور روســیه؛ 
یک محموله به تعداد 700 هزار و 800 دوز واکســن 

کواکس از کشور کره جنوبی است.
همچنین طبق اعلام معاون فنی گمرک؛ یک 
محموله به تعداد 315 هزار دوز واکســن آسترازنکا 
از کشور روسیه؛ یک محموله به تعداد 125 هزار دوز 
واکســن بهارات از کشور هندوســتان است که با این 
توضیح جمع کل واکسن های وارده به کشور برابر با 

28 میلیون و 899 هزار و 610 دوز است.

وزارت بهداشت منتشر کرد

آمار تفکیکی 
واکسیناسیون کرونا تا ۱۰ شهریور ۱۴۰۰

از آغاز واکسیناسیون کرونا تا امروز، 2۸ میلیون و 
۶۷ هزار و ۸2۷ دوز واکسن در کشور تزریق شده 

است که انواع واکسن های ایرانی و وارداتی دراین 
سبد واکسیناسیون به چشم می خورد. به گزارش  

خبرگزاری صدا و سیما، جزئیات سبد واکسیناسیون 
کشور تا امروز به این شرح است: 

۴۵۰۲۱۸اسپوتنیک نوبت اول

۳۶۵۰۳۲اسپوتنیک نوبت دوم

۱۳۰۹۹۸۱۶سینوفارم نوبت اول

۶۷۱۷۵۳۲سینو فارم نوبت دوم

۵۹۳۸۹بهارات نوبت اول

۵۴۲۱۸بهارات نوبت دوم

۳۲۷۳۵۱۳آسترازنکا نوبت اول

۱۲۸۹۲۹۰آسترازنکا نوبت دوم

۲۱۲۶۶۸۷برکت نوبت اول

۶۳۲۱۳۲برکت نوبت دوم

۲۸۰۶۷۸۲۷مجموع


